16 декабря 2010 года N 394-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕЩАНИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПРАВОПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11 декабря 2010 года N 1535 "О дополнительных мерах по обеспечению правопорядка", руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о координационном совещании по обеспечению правопорядка в Иркутской области.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию.

Д.Ф.МЕЗЕНЦЕВ

Утверждено

указом

Губернатора Иркутской области

от 16 декабря 2010 года

N 394-уг

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕЩАНИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПРАВОПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Координационное совещание по обеспечению правопорядка в Иркутской области (далее - координационное совещание) является постоянно действующим органом, образованным в целях совершенствования деятельности по обеспечению правопорядка в Иркутской области.

2. Координационное совещание осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Иркутской области, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, а также настоящим Положением.

Глава 2. ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕЩАНИЯ

3. Основными задачами координационного совещания являются:

а) обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка в Иркутской области, а также прогнозирование тенденций развития ситуации в этой сфере;

б) анализ эффективности деятельности территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации и территориальных органов иных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области и органов местного самоуправления муниципальных образований по обеспечению правопорядка в Иркутской области;

в) разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка в Иркутской области;

г) организация взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области и органов местного самоуправления муниципальных образований, а также указанных органов с институтами гражданского общества и социально ориентированными некоммерческими организациями по вопросам обеспечения правопорядка в Иркутской области.

Глава 3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕЩАНИЯ

4. Координационное совещание формируется в составе председателя координационного совещания, заместителя председателя координационного совещания, секретаря координационного совещания и членов координационного совещания.

Состав координационного совещания утверждается распоряжением Губернатора Иркутской области.

5. Председателем координационного совещания является Губернатор Иркутской области.

6. Координационное совещание осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с регламентом, утверждаемым председателем координационного совещания.

7. Заседание координационного совещания проводит председатель координационного совещания, а в его отсутствие по его поручению - заместитель председателя координационного совещания.

Заседания координационного совещания проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания могут быть как открытыми, так и закрытыми. В зависимости от содержания рассматриваемых вопросов для участия в заседаниях координационного совещания могут приглашаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, руководители организаций. На заседаниях координационного совещания могут заслушиваться мнения специалистов, экспертов, консультантов.

8. Решения координационного совещания оформляются правовыми актами Губернатора Иркутской области, а в необходимых случаях - правовыми актами Правительства Иркутской области.

9. Предложения координационного совещания, касающиеся совершенствования нормативно-правового регулирования деятельности по обеспечению правопорядка, при необходимости представляются Губернатором Иркутской области Президенту Российской Федерации или полномочному представителю Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе для принятия по ним решений.

10. Организационное обеспечение деятельности координационного совещания осуществляет секретарь координационного совещания.

11. Основными функциями секретаря координационного совещания являются:

а) формирование повестки дня заседаний координационного совещания;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний координационного совещания;

в) обеспечение контроля за исполнением решений координационного совещания;

г) организация и ведение делопроизводства координационного совещания.

12. Материально-техническое обеспечение деятельности координационного совещания осуществляет в установленном законодательством порядке управление делами Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.

13. Освещение деятельности координационного совещания в средствах массовой информации Иркутской области обеспечивается управлением пресс-службы и информации Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области.

Заместитель Председателя

Правительства Иркутской области -

руководитель администрации

Усть-Ордынского Бурятского округа

С.В.СЕРЕБРЕННИКОВ

Источник публикации

"Областная", N 152, 31.12.2010

Примечание к документу

Название документа

Указ Губернатора Иркутской области от 16.12.2010 N 394-уг

"О координационном совещании по обеспечению правопорядка в Иркутской области"

(вместе с "Положением о координационном совещании по обеспечению правопорядка в Иркутской области")

Номер в ИБ

47137

Когда получен

14.01.2011